
UCHWAŁA NR XXIII/355/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki 
opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest gmina Dzierzgoń. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372 ze zm. Dz.U. z 2021 poz. 1834 ) oraz art. 15 ust 2 i art. 16 ust. 1, 4 i 5 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ) 
Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Dzierzgoń udostępnione operatorom i przewoźnikom realizującym przewozy w publicznym transporcie 
zbiorowym zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa  się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem 
lub zarządzającym jest gmina Dzierzgoń zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Dzierzgoń w wysokości: 

1) 0,03 zł - za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla pojazdów samochodowych 
z liczbą miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, mniejszą niż 22 miejsca; 

2) 0,04 zł – za jedno zatrzymanie się na przystanku komunikacyjnym dla pojazdów samochodowych 
z liczbą miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, równą lub większą 22 miejsca 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Uchwała Nr XX/169/2016 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 18 sierpnia 2016 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie gminy Dzierzgoń, zmieniana Uchwałą Nr XL/339/2018 Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu z dnia 29 sierpnia 2018 roku, Uchwałą Nr XLII/352/2018 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 
z dnia 8 października 2018 roku, Uchwałą Nr XV/191/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
27 sierpnia 2020 roku, Uchwałą Nr XVI/228/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
29 października 2020 roku. 

2) Uchwała Nr XV/192/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie 
ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Dzierzgoń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/355/2021 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dzierzgoń 

Lp. Miejscowość 
Nazwa przystanku wraz z 

miejscowością wg 
rejestru terytorialnego 

Nr 
przystanku Lokalizacja, opis przystanku 

1 Minięta Minięta 01 Minięta Wieś, wiata przystankowa,  
naprzeciwko posesji nr 10 

2 Minięta Minięta 02 Minięta Wieś, wiata przystankowa, 
przy posesji nr 10 

3 Minięta Minięta 01 Minięta, wiata przystankowa 
naprzeciwko bloku 29 

4 Minięta Minięta 02 Minięta, wiata przystankowa, pomiędzy 
blokami 19 – 27. 

5 Stanowo Stanowo 01 Stanowo, przystanek murowany, 
zlokalizowany przy świetlicy 

6 Stanowo Stanowo 02 Stanowo, przystanek murowany, 
zlokalizowany przy świetlicy 

7 Morany Morany 01 Morany, Morany przy byłej szkole, 
wiata przystankowa, budynek nr 8 

8 Morany Morany 02 Morany, Morany przy byłej szkole, 
wiata przystankowa, budynek nr 8 

9 Morany Morany 01 Morany figurka, przystanek murowany 

10 Morany Morany 01 Morany, wiata przystankowa, przy 
posesji nr 38 

11 Morany Morany 02 Morany, wiata przystankowa, przy 
posesji 38 

12 Kuksy Kuksy 01 Kuksy wieś, wiata przystankowa przy 
posesji 12 

13 Kuksy Kuksy 02 Kuksy wieś, wiata przystankowa przy 
posesji 12 

14 Jeziorno Jeziorno 01 Jeziorno, wiata przystankowa przy 
budynku nr 4 

15 Jeziorno Jeziorno 02 Jeziorno, wiata przystankowa przy 
budynku nr 4 

16 Ankamaty Ankamaty 01 Ankamaty Wieś, wiata przystankowa 
przy stawku 

17 Poliksy Poliksy 01 Poliksy Wieś, wiata przystankowa 
naprzeciwko budynku nr 10 

18 Poliksy Poliksy 01 Poliksy baza, wiata przystankowa 
19 Poliksy Poliksy 02 Poliksy baza, wiata przystankowa 

20 Chojty Chojty 01 Chojty, wiata przystankowa przy 
posesji nr 5 

21 Chojty Chojty 02 Chojty, wiata przystankowa przy 
posesji nr 5 

22 Bągart Bągart 01 Bągart 2, wiata przystankowa przy 
pomieszczeniach gospodarczych 

23 Bągart Bągart 02 Bągart 2, wiata przystankowa przy 
pomieszczeniach gospodarczych 

24 Piaski 
Sztumskie Piaski Sztumskie 01 Piaski Sztumskie przy posesji nr 1 

25 Piaski 
Sztumskie Piaski Sztumskie 02 Piaski Sztumskie przy posesji nr 1 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 1



26 Bruk Bruk 01 Bruk, wiata przystankowa przy szkole 
podstawowej 

27 Bruk Bruk 02 Bruk, przy szkole podstawowej 

28 Nowiny Nowiny 01 Nowiny, wiata przystankowa przy tzw. 
pałacyku 

29 Nowiny Nowiny 02 Nowiny, wiata przystankowa przy tzw. 
pałacyku 

30 Dzierzgoń Dzierzgoń 01 Dzierzgoń Osiedle Westerplatte, 
31 Dzierzgoń Dzierzgoń 02 Dzierzgoń Osiedle Westerplatte 

32 Pachoły Pachoły 01 Pachoły, wiata przystankowa przy 
budynku nr 2 

33 Pachoły Pachoły 02 Pachoły, wiata przystankowa przy 
budynku nr 2 

34 Blunaki Blunaki 01 Blunaki, wiata przystankowa 
35 Blunaki Blunaki 02 Blunaki, wiata przystankowa 

36 Dzierzgoń Dzierzgoń 01 Dzierzgoń ul. Krzywa przy szkole 
podstawowej 

37 Dzierzgoń Dzierzgoń 01 Dzierzgoń, ul. Traugutta (WTZ) 
38 Dzierzgoń Dzierzgoń 01 Dzierzgoń ul. Żurawia 

39 Dzierzgoń Dzierzgoń 01 Dzierzgoń ul. Wojska Polskiego (plac 
targowy) 

 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/355/2021 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Warunki  i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Dzierzgoń. 

1. Z przystanków zlokalizowanych na terenie gminy Dzierzgoń, które stanowią jej własność lub są 
przez nią zarządzane korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy i operatorzy, którzy uzyskali zgodę na 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych i posiadają stosowne dokumenty uprawniające do 
realizowania przewozu osób, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. W celu uzyskania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych do Urzędu 
Miejskiego w Dzierzgoniu należy złożyć stosowny wniosek. 

3. Gmina Dzierzgoń wydaje uzgodnienia w formie pisemnej. 

4. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Dzierzgoń przewoźnik 
obowiązany jest wnieść opłatę w wysokości ustalonej na podstawie przepisów niniejszej uchwały. 

5. Operator i przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych są zobowiązani do 
kwartalnego uiszczania opłaty w terminie do 20 dnia pierwszego miesiąca następującego po danym 
kwartale. 

6. Opłata obliczana jest jako iloczyn zatrzymań określonych w rozkładzie jazdy i obowiązującej 
stawki. 

7. Operatorzy i przewoźnicy, w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego są 
zobowiązani do przestrzegania zasad korzystania z przystanków: 

1) umożliwienie pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania w szczególności 
osobom starszym, niepełnosprawnym i dzieciom, 

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, wsiadania 
i wysiadania pasażerów na linii komunikacyjnej bez możliwości postoju lub oczekiwania na godzinę 
odjazdu, 

3) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym podmiotom realizację 
ich zadań na równych zasadach, 

4) zatrzymanie pojazdu nie może ograniczać przepustowości i nie może blokować przystanku dla 
innych użytkowników oraz nie może powodować zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa 
ruchu, 

5) korzystający z przystanków komunikacyjnych jest zobowiązany do przestrzegania czasu przejazdu 
określonego w obowiązującym rozkładzie jazdy, 

6) korzystający z przystanków komunikacyjnych jest zobowiązany do zapewnienia aktualności 
rozkładów jazdy i uzgodnienia z zarządcą przystanków wymiarów rozkładu jazdy, grafiki, schematów 
umiejscowienia oraz sposobu jego montażu, 

7) przewoźnik jest zobowiązany do przekazania Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu kopii zatwierdzonego 
rozkładu jazdy oraz informacji dotyczącej rozkładu jazdy nie później niż w terminie 10 dni przed 
dniem obowiązywania rozkładu jazdy, 

8) przewoźnik zobowiązany jest do przekazania do Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu kopii 
zatwierdzonego rozkładu jazdy w postaci pliku w formacie PDF oraz w wersji elektronicznej 
umożliwiającej edycję teksu w celu umieszczenia rozkładu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Dzierzgoniu. 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 1



8. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych 
sytuacji wymuszających zmianę tras linii komunikacyjnych Urząd Miejski w Dzierzgoniu może 
wprowadzić ograniczenia w korzystaniu z przystanków. Ograniczenia może polegać na wyłączeniu go 
z użytkowania, zmianie jego lokalizacji lub wprowadzeniu przystanku tymczasowego. 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie drogowym 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określenia w drodze uchwały 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. W związku z tym, że 
istnieje potrzeba postawienia dodatkowych przystanków głównie do zatrzymywania się autobusów 
dodaje się dodatkowe przystanki do wykazu przystanków na terenie Gminy Dzierzgoń, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dzierzgoń. Natomiast art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym wprowadza możliwość pobierania opłat za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest 
jednostka samorządu terytorialnego. Stawka opłaty ustalona jest w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.  Art. 16 ust. 4 ustawy wymaga 
zastosowania przy ustaleniu wysokości stawki niedyskryminujących zasad zaś art. 16 ust. 5 określa 
maksymalną wysokość stawki opłaty tj. 0,05 zł za zatrzymanie środka transportu. Opłata ta stanowi 
dochód właściwej jednostki samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków 
komunikacyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: E544D834-F832-4D6F-B190-D57C453F9197. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 8

	Zalacznik 2 Ustęp 8

	Uzasadnienie

		2021-12-29T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




